RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

SELEÇÃO DE OSC PARA FIRMAR TERMO DE

EXECUÇÃO CULTURAL nº 003/2025

PNAB (Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura)

Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022

O município de Monte Santo de Minas, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob o nº 18.241.372/0001-75, com sede na cidade de Monte Santo de

Minas/MG, na Rua Cel. Francisco Paulino da Costa, 205 - Centro, Monte Santo de Minas

- MG, 37968-000, através do Departamento de Cultura, com base na Lei nº 14.399, de 8

de julho de 2022, que institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura

(PNAB), e no Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, que regulamenta essa lei,

torna público o Resultado Final do Contemplado no Edital de Chamamento Público nº

003/2025 – Seleção de OSC para firmar termo de Execução Cultural, conforme abaixo.

Classificação Agente cultural ou coletivo Pontuação final Premiação

1 Associação Pró-Cultura 46 R$ 34.935,84